ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện các dự án, tiểu dự án

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

 Kính gửi:

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Các phòng: Dân tộc, Văn phòng HĐND&UBND

Lao động - TB&XH, Y tế, Văn hóa - Thông tin,

Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã: Đồng Vương, Đồng Tiến, Canh

Nậu, Tiến Thắng, Tân Hiệp, Đồng Hưu, Đông

Sơn, Xuân Lương, Đồng Lạc, Hồng Kỳ, Tam

Tiến, Tam Hiệp, Đồng Kỳ.

Thực hiện Văn bản số 472/GM-BDT ngày 31/5/2024 của Ban Dân tộc tỉnh

về việc tham dự Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện các dự án, tiểu dự án

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2024;

Chủ tịch UBND huyện mời các đại biểu tham dự Hội thảo, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Chủ trì Hội thảo: Lãnh đạo Ban Dân tộc; lãnh đạo UBND huyện Yên Thế

(đồng chủ trì);

- Ở tỉnh: Lãnh đạo và các phòng chuyên môn, bộ phận Ban Dân tộc; Các

sở, cơ quan: Y tế, Văn hoá Thể thao và Du lịch, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (mời

01 cán bộ là thành viên Tổ công tác Chương trình MTQG DTTS&MN hoặc cán

bộ trực tiếp theo dõi dự án).

- Ở huyện: Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Dân tộc; cán bộ tham mưu thực

hiện các dự án, tiểu dự án Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 các phòng như kính gửi;

- Các xã (như kính gửi): Lãnh đạo UBND và công chức tham mưu thực

hiện các dự án/phương án phát triển sản xuất cộng đồng, cán bộ tham mưu thực

hiện công tác duy tu bảo dưỡng cấp xã; tổ trưởng tổ sản xuất cộng đồng, đại diện

Ban phát triển thôn; đại diện một số hộ dân được thụ hưởng trực tiếp các nội

dung của Chương trình (Chi tiết phân bổ số lượng đại biểu theo biểu gửi kèm).

Giao Thủ trưởng các phòng, Chủ tịch UBND các xã mời giúp thành phần

của đơn vị mình.

2

2. Thời gian: 01 ngày, từ 7h30’, ngày 11/6/2024 (thứ Ba).

3. Địa điểm tổ chức hội thảo: Tại Hội trường UBND huyện.

4. Nội dung: Đánh giá tình hình, chia sẻ kinh nghiệm, đồng thời tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện các dự án, tiểu dự án, nội dung

thành phần thuộc Chương trình.

5. Kinh phí: Ban Dân tộc chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức hội thảo.

Các đơn vị (như kính gửi) cử, mời các đại biểu tham dự hội thảo đúng

thành phần, thời gian quy định. Danh sách đại biểu tham dự gửi về UBND huyện

(qua Phòng Dân tộc) trước ngày 07/6/2024.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

3

Danh sách phân bổ đại biểu tham dự Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện

các dự án, tiểu dự án Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

 (Kèm theo Giấy mời số 472/BDT-KHTT ngày 31/5/2024 của Ban Dân tộc)

Số

TT
Danh sách đơn vị

Số lượng

đại biểu
Ghi chú

1.  Lãnh đạo UBND huyện 1 Đồng chủ trì Hội thảo

2.  Phòng Dân tộc 3

3.  Văn phòng UBND huyện 1

4.  Phòng Nông nghiệp & PTNT 1

5.  Phòng Văn hóa và Thông tin 1

6.  Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 1

7.  Phòng Y tế 1

8.  UBND xã Đồng Vương 11

9.  UBND xã Đồng Tiến 11

10.  UBND xã Canh Nậu 11

11.  UBND xã Tiến Thắng 11

12.  UBND xã Tân Hiệp 10

13.  UBND xã Đồng Hưu 10

14.  UBND xã Đồng Sơn 7

15.  UBND xã Xuân Lương 2

16.  UBND xã Tam Tiến 3

17.  UBND xã Tam Hiệp 2

4

18.  UBND xã Hồng Kỳ 2

19.  UBND xã Đồng Lạc 2

20.  UBND xã Đồng Kỳ 2

 Tổng cộng 93

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T14:37:28+0700
	HÀ NỘI
	Thân Minh Sâm<samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T14:52:41+0700

		2024-06-04T14:52:47+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-04T14:53:00+0700